
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про участь команд Одеської області
у ІV етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з мови іврит та єврейської літератури,
польської мови та літератури у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси - захисти                                    

науково - дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056, Указів Президента 

України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, від 05.02.2024                       

№ 49/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 06.02.2024 № 3564-IX, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 31.10.2023 № 1330 «Про проведення Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 2023/2024 навчальному 

році» (зі змінами), на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

12.03.2024 № 314 «Про проведення ІV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році», з метою забезпечення 

участі команд Одеської області у ІV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

мови іврит та єврейської літератури, польської мови та літератури у 2023/2024 

навчальному році

Н А К А З У Ю:

1. Направити команди Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з мови іврит та єврейської літератури, 



польської мови та літератури (далі – команди Одеської області) та керівників 

команд до Комунального закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»:

з 09 по 11 квітня 2024 року ˗ команду Одеської області з мови іврит 

та єврейської літератури у складі 3 учнів та 1 керівника;

з 16 по 17 квітня 2024 року ˗ команду Одеської області з польської 

мови та літератури у складі 3 учнів та 1 керівника.

2. Затвердити персональний склад команд Одеської області (додаток 1).

3. Призначити керівників команд (додаток 2) та покласти на них 

відповідальність за збереження життя і здоров’я учнів під час проведення 

олімпіади та у дорозі.

4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, керівникам 

органів управління освітою міських, сільських, селищних рад, керівникам 

закладів освіти усіх форм власності: 

4.1. Забезпечити участь в олімпіадах учасників команд та керівників 

відповідно до термінів, визначених пунктом 1 цього наказу.

4.2. Відповідальність за життя і здоров’я учнів під час проведення 

олімпіад та у дорозі покласти на відповідальну особу (під підпис) та провести 

інструктаж щодо правил техніки безпеки з реєстрацією у журналі встановленого 

зразка під підпис учнів. Додатково провести інструктаж щодо дотримання 

заходів безпеки під час карантину, а також правил поведінки під час 

переміщення до укриття та перебування в ньому.

4.3. Відрядження керівників команд та супроводжуючих осіб здійснити зі 

збереженням заробітної плати.

5. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

5.1. Здійснити організаційні заходи щодо направлення команд Одеської 

області для участі в олімпіадах.



5.2. Забезпечити організаційно – технічні умови проведення змагань у 

дистанційній формі з урахуванням вимог академічної доброчесності.

5.3. Створити безпечні умови для виконання завдань з дотриманням 

законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 

запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

5.4. Відшкодувати кошти на відрядження керівників та учасників команд.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                    Олександр  ЛОНЧАК



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 

Склад команд Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2023/2024 навчальному році

з мови іврит та єврейської літератури 

Бабіна Юлія Миколаївна, учениця 9 класу приватного закладу «Одеський 

приватний ліцей «Хабад»;

Полур Еліза Семенівна, учениця 10 класу Одеського ліцею «Освітні 

ресурси та технологічний тренінг» № 94 імені Володимира (Зеєва) 

Жаботинського Одеської міської ради;

Панкова Маргарита Сергіївна, учениця 11 класу приватного закладу 

«Одеський приватний ліцей «Хабад»;

з польської мови та літератури

Зінкевич Марія Валентинівна, учениця 9 класу Одеського ліцею                        

№ 121 Одеської міської ради;

Дронова Анастасія Олександрівна, учениця 9 класу Одеського ліцею          

№ 121 Одеської міської ради;

Ігіна Єлизавета Костянтинівна, учениця 11 класу Одеського ліцею                    

№ 121 Одеської міської ради.

Заступник директора Департаменту    Таїса АБОЗІНА



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 

Список керівників команд Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2023/2024 навчальному році

з мови іврит та єврейської літератури

Сурінова Оксана Олександрівна, вчитель приватного закладу «Одеський 

приватний ліцей «Хабад»;

з польської мови та літератури

Потапова Галина Анатоліївна, вчитель Одеського ліцею № 121 Одеської 

міської ради.

Заступник директора Департаменту        Таїса АБОЗІНА


